. SUSSES SEIN?

Portion Miisli®HEO 2,00€
Portion Jogurt® 1,50€
Obstsalat 3,00€

~+HERZHAFTES SEIN?

Portion Lachs” 6,50€
Kleiner Gemuseteller 3,00€
Veganer Aufstrich 2,00€

.ANDERES SEIN?

Portion Milch® 1,00€




9.30-12.00 Uhr

Frihstick2?AG6LO 8,50€
2 Brotchen, Butter, Marmelade, Wurst, Kdse, gekochtes Ei,
Orangensaft
Vegetarisches Fruhstiack™"““"° 8,50€
2 Brétchen, Butter, Marmelade, Kdse, gekochtes Ei, Orangensaft
Veganes Friuhstiuck*"® 9,50€
2 Brdatchen, pflanzliche Margarine, Marmelade, vegane Wurst,
veganer Kdse

i i . & 7,A,C,G.H
Riuhrei mit Brotchen 4,50€

. ‘ . » 7.A,C.D,G.H
Riuhrei mit Lachs und Brotchen 6,50€
Riuhrei mit Schinken und 5,50€
Brotchen A c6H
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Toast Hawaii®® 6,90€
Ananas und Schinken auf Toast iberbacken mit Kdse

(ab 12.00 Uhr)

Strammer Max mit Spiegelei®®* 6,50€

Schinken und Spiegelei auf Brot

BROT UND BROTCHEN

Brot/Brotchen mit Belag nach 3,20€
Wah1**¢

Brot/Brotchen mit ahler 4,50€
Worscht**°

Brotchen mit Lachs*?¢ 4,90€
Brotchen/Brot vegan belegt? 4,50€
Brot mit Tomate Mozzarella®® 4,50€

*Zutaten: Natriumnitrit, Speisesalz, Gewtirze und Rauch



WARME GETRANKE
2,30€

Kaffee Tasse®

Kaffee Pott®

Kaffee Kanne®
Kaffee-Schoko"®
Kaffee-Vanille®®
Milchkaffee®®
Cappucino®®
Cappucino groB®°©
Cappucino-Vanille®®

Latte Macciato®®

Latte Macciato-Vanille®®

2,80€
10,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,20€

3,10€

3,20€

3,40€

Eisschokolade®

Eiskaffeeb®

Eistee

Voo d

KALTE SPEZIALITATEN

4,90€

4,90€

4,90€

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Selters (0,31)

Cola (0,31)*®

Cola Light (0,31)*381
Fanta (0,31)%6

Bionade (0,331)*
Orangensaft (0,31)%°
Multivitaminsaft (0,381)%°

Apfelsaft (0,31)%°

Hausgemachte Brause (0,31)

2,00€
2,40€

2,40¢€

2,40€

2,90€

2,40¢€

2,40€

2,40€
3,50€




’b Espresso®

/

Espresso-Macciate 8C

Kaffee Crema®®

Tasse Schokolade®®
Glas Tee

Glas Tee mit Rum

Kaffee mit Baileys
und Sahnehaube®¢

Schokolade mit Rum
und Sahnehaube®

Portion Sahne®

. . . H,F
Portion alternative Milch

2,30€

2,50€

2,70€

2,90¢€

2,80€

3,90¢€

4,50€

4,50€

0,50€

0,30€

ALLE KAFFEE-SPEZIALITATEN

AUCH LAKTOSEFREI

v/

BIO GETRANKE
Bio Apfelschorle (0,331)

Bio Beerenschorle (0,331)

Bio Rahbarberschorle (0,331)

Bio Secco alkoholfrei weil}

Bio Secco alkoholfreie rot

APERITIFS
Likor (2cl)
Sekt (0,11)°
Prosecco (0,11)°
Rotwein (0,21)°
WeiBwein (0,21)°

Hugo (0,21)*°

2,90€

2,90€

2,90¢€

3,90€

3,90€

1,60€
3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

5,90¢€



Lillet (0,21)*°

Aperol Sprizz (0,21)*9°
Bio Aperitif (0,21)*°
Lieber Schorli Weinschorle weiB8°

Lieber Schorli Weinschorle roto

SPIRITUOSEN
Rum Cocos (2cl)

Prinz Hausschnaps (2cl)

FLASCHENBIER
Pils (0,331)*

Pils alkoholfrei(0,331)"
Radler (0,331)*

Hefeweizen (0,51)"

Hefeweizen alkoholfrei (0,51)‘*

5,90€

4,90€

4,90¢€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,90€

3,90€



= konserviert

= Posphat

= mit Farbstoff

= mit SiBungsmittel

= Geschmacksverstarker
= koffeinhaltig

= chininhaltig

2
3
4
5
6 = mit Antioxidationsmittel
7
8
9
1
1

O = taurinhaltig
1 = enthdlt Phenylalaninquelle

A =Gluten

= Ei

= Fisch
Erdnuss

]

Sojabohne
Milch

Schalenfrichte

Sellerie

O @D mHEO O
[

Schwefeloxide und Sulfite

I



