



... SÜSSES SEIN?

Portion Müsli^{G,H,E,O} 2,00€

Portion Jogurt^G 1,50€

Obstsalat 3,00€

...HERZHAFTES SEIN?

Portion Lachs^D 6,50€

Kleiner Gemüseteller 3,00€

Veganer Aufstrich 2,00€

...ANDERES SEIN?

Portion Milch^G 1,00€



FRÜHSTÜCK

Frühstück ^{2,3,A,C,G,L,O} 2 Brötchen, Butter, Marmelade, Wurst, Käse, gekochtes Ei, Orangensaft	8,50€
Vegetarisches Frühstück ^{2,3,A,C,G,L,O} 2 Brötchen, Butter, Marmelade, Käse, gekochtes Ei, Orangensaft	8,50€
Veganes Frühstück ^{4,A,F,(C)} 2 Brötchen, pflanzliche Margarine, Marmelade, vegane Wurst, veganer Käse	9,50€

RÜHREI

Rührei mit Brötchen ^{7,A,C,G,H}	4,50€
Rührei mit Lachs und Brötchen, 7,A,C	C,D,G,H 6,50€
Rührei mit Schinken und	5,50€
Brötchen ^{7,A,C,G,H}	





WARMES

Toast Hawaii ^{6,A,G}	6,90€
Ananas und Schinken auf Toast überbacken mit Käse (ab 12.00 Uhr)	
Strammer Max mit Spiegelei ^{2,3,A,F} Schinken und Spiegelei auf Brot	6,50€

BROT UND BRÖTCHEN

Brot/Brötchen mit Belag nach Wahl ^{3,A,G}	3,20€
Brot/Brötchen mit ahler Worscht* ^{A,G}	4,50€
Brötchen mit Lachs ^{A,D,G}	4,90€
Brötchen/Brot vegan belegt ^A	4,50€
Brot mit Tomate Mozzarella ^{A,G}	4,50€

^{*}Zutaten: Natriumnitrit, Speisesalz, Gewürze und Rauch



WARME GETRÄNKE

Kaffee Tasse ⁸	2,30€
Kaffee Pott ⁸	2,80€
Kaffee Kanne ⁸	10,00€
Kaffee-Schoko ^{8,G}	3,00€
Kaffee-Vanille ^{8,G}	3,00€
Milchkaffee ^{8,G}	3,00€
Cappucino ^{8,G}	3,00€
Cappucino groß ^{8,G}	3,20€
Cappucino-Vanille ^{8,G}	3,10€
Latte Macciato ^{8,G}	3,20€
Latte Macciato-Vanille ^{8,G}	3,40€



$Eisschokolade^{G} \\$	4,	90€
Eiskaffee ^{8,G}	4,	90€
Eistee	4,	90€
ALKOHOLFREIE GETRÄ	N	ΚE
Selters (0,31)	2,	00€
Cola (0,31) ^{4,8}	2,	40€
Cola Light (0,31)4,5,8,11	2,	40€
Fanta (0,31)4,6	2,	40€
Bionade (0,331) ^A	2,	90€
Orangensaft (0,31) ^{6,0}	2,	40€
Multivitaminsaft (0,31) ^{6,0}	2,	40€
Apfelsaft (0,31) ^{6,0}	2,	40€

3,50€

Hausgemachte Brause (0,31)



	Too	1
Espresso ⁸	2,30€	
Espresso-Macciate 8,G	2,50€	1
Kaffee Crema ^{8,G}	2,70€	
Tasse Schokolade ^{8,G}	2,90€	
Glas Tee	2,80€	
Glas Tee mit Rum	3,90€	
Kaffee mit Baileys und Sahnehaube ^{8,G}	4,50€	
Schokolade mit Rum und Sahnehaube ^G	4,50€	
Portion Sahne ^G	0,50€	
Portion alternative $Milch^{H,F}$	0,30€	
ALLE KAFFEE-SPEZIALIT	ÄTEN	

ALLE KAFFEE-SPEZIALITÄTEN
AUCH LAKTOSEFREI

BIO GETRÄNKE

Bio Apfelschorle (0,331)	2,90€
Bio Beerenschorle (0,331)	2,90€
Bio Rahbarberschorle (0,331)	2,90€
Bio Secco alkoholfrei weiß	3,90€
Bio Secco alkoholfreie rot	3,90€
ADEDITIES	
APERITIFS	
APERITIFS Likör (2cl)	1,60€
	1,60€ 3,50€
Likör (2cl)	
Likör (2cl) Sekt (0,11) [°]	3,50€

5,90€

Hugo (0,21)4,0



Lillet	$(0,21)^{4,O}$
--------	----------------

Aperol	Sprizz	$(0,21)^{4,9,0}$	5,90€
--------	--------	------------------	-------

5,90€

Bio Aperitif (0,21) ^{4,5,0}	5,90€
--------------------------------------	-------

Lieber	Schorli	Weinschorle	weißo	4,90€
--------	---------	-------------	-------	-------

	Lieber	Schorli	Weinschorle rot	4,90€
--	--------	---------	-----------------	-------

SPIRITUOSEN

Rum	Cocos	(2cl)	3,00€
-----	-------	-------	-------

Prinz Hausschnaps (2cl) 3,00€

FLASCHENBIER

Pils (0,331) ^A	3,00€
---------------------------	-------

Pils alkoholfrei(0,331)^A 3,00€

Radler (0,331)A 3,00€

Hefeweizen $(0,51)^A$ 3,90€

Hefeweizen alkoholfrei (0,51)^A 3,90€



- 2 = konserviert
- 3 = Posphat
- 4 = mit Farbstoff
- 5 = mit Süßungsmittel
- 6 = mit Antioxidationsmittel
- 7 = Geschmacksverstärker
- 8 = koffeinhaltig
- 9 = chininhaltig
- 10 = taurinhaltig
- 11 = enthält Phenylalaninquelle
- A =Gluten
- C = Ei
- D = Fisch
- E = Erdnuss
- F = Sojabohne
- G = Milch
- H = Schalenfrüchte
- L = Sellerie
- O = Schwefeloxide und Sulfite